

Số:...../KH-LĐĐV1.

Đình Văn, ngày 11 tháng 9 năm 2024.

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động vui tết Trung thu năm 2024.

- Thực hiện sự chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm năm học 2024-2025;
- Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024-2025 của Liên đội trường TH Đình Văn 1;
- Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động vui tết Trung thu năm 2024 cho các em đội viên và nhi đồng, Liên đội Trường TH Đình Văn 1 xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động vui tết Trung thu 2024 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH.

- Tạo điều kiện cho các em đội viên và nhi đồng có một tết Trung thu an toàn, lành mạnh, tiết kiệm và ý nghĩa.
- Giúp các em đội viên và nhi đồng có những trải nghiệm thú vị qua các hoạt động nhân dịp tết Trung thu cùng thầy cô, người thân và bạn bè.
- Thông qua các hoạt động vui tết Trung thu giáo dục cho các em nét đẹp văn hóa dân gian truyền thống với ý nghĩa tốt đẹp của nhân dân ta cho thiếu niên, nhi đồng. Thông qua đó để giáo dục cho các em tinh thần đoàn kết, chăm ngoan và học tốt.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần tham gia.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và toàn thể các em học sinh nhà trường.

2. Thời gian:

Buổi chiều Ngày 16/9/2024 (tức ngày 14/8, âm lịch). Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút cùng ngày.

3. Địa điểm:

- Tổ chức tại TH Đình Văn 1

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Phần lễ

- + Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hoạt động

+ Ôn lại nguồn gốc, ý nghĩa Tết Trung thu và trả lời một số câu hỏi giao lưu có phần thưởng.

2. Phần hội

2.1. Thi bày mâm cỗ Trung thu. (Các lớp hoàn thành trước khi tổ chức phần lễ)

- Mỗi lớp tham gia trưng bày 01 mâm cỗ Trung thu gồm các loại bánh kẹo, hoa quả, cây lá..., khuyến khích sự sáng tạo để có được mâm cỗ sinh động, ý nghĩa, (có thể có thêm lồng đèn kèm theo)

2.2. Tham gia trò chơi dân gian

a. Trò chơi Bịt mắt đập bóng (Khối 1)

- Mỗi lớp chọn cử 02 em học sinh để tham gia trò chơi. BTC có phần thưởng cho các em chiến thắng khi tham gia trò chơi.

b. Trò chơi đổ nước vào chai (Khối 2+3)

c. Trò chơi Kéo co (Khối 4+5)

- Thi theo khối lớp: Mỗi lớp chọn cử 10 em (5 nam, 5 nữ) để tham gia trò chơi. (Giáo viên nên cho học sinh mang giày)

* Lưu ý:

- Khuyến khích GVCN các lớp huy động kinh phí, nhân lực dồi dào từ phía phụ huynh học sinh để tổ chức cho các em học sinh được tham gia các hoạt động vui Tết Trung thu vui vẻ, ấm áp, ý nghĩa và thành công, đặc biệt là nội dung liên hoan, phá cỗ.

- Kết quả các hoạt động sẽ được trao giải và tổng hợp số điểm để tính vào xếp loại thi đua trong năm học.

2.3. Múa lân

2.4. Phá cỗ liên hoan

- Sau khi kết thúc các hoạt động tập trung, các em học sinh vào lớp để thầy cô và các phụ huynh tổ chức cho phá cỗ liên hoan.

IV. GIẢI THƯỞNG

Giải thưởng là kết quả 2 phần thi: mâm cỗ + trò chơi.

+ 01 Giải nhất/khối	x	5 khối	x	300.000đ	=	1500.000đ
+ 01 Giải nhì/khối	x	5 khối	x	200.000đ	=	1000.000đ
+ (Còn lại) 8 giải khuyến khích	x		x	100.000 đ	=	800.000đ

V. DỰ KIẾN PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ

1. Sân khấu, maket, âm thanh:

- 1- Đ/c: Trần Quốc Tuấn
- 2- Đ/c: Nguyễn Văn Hòe
- 3- Đ/c Trịnh Quốc Hùng

2. Bóng bay để chơi trò chơi “Bịt mắt đập bóng”: số lượng khoảng 20 bóng bay tròn thổi sẵn, cột dây chun

- Khối 1

3. Chai, chậu nước : số lượng: 4 chai, 4 chậu (Lưu ý: chai nhựa hoặc thủy tinh cùng mẫu và kích thước trong suốt để quan sát được lượng nước bên trong)

- Khối 2+3

4. Kê, dọn Bàn ghế

- Khối 4+5: bàn ghế Ban giám khảo, bàn ghế các trò chơi.
- Bàn ghế trưng bày mâm cỗ : GVCN các lớp tự chuẩn bị.

VI. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO

1. Ban giám khảo chấm mâm cỗ:

- 1- Đ/c: Trần Thị Thu Hà
- 2- Đ/c: Nguyễn Thị Hoài Thu
- 3- Đ/c Trương Thị Mỹ Hạnh

2. Trọng tài trò chơi “Bịt mắt đập bóng”

- 1- Đ/c Bùi Thị Niềm Tin
- 2- Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền
- 3- Đ/c Hoàng Thị Nguyệt

3. Trọng tài trò chơi “Đổ nước vào chai”

- 1- Đ/c Bùi Thị Hương
- 2- Đ/c Lê Thị Thủy
- 3- Đ/c Phùng Ngân Ánh Tuyên

4. Trọng tài trò chơi “Kéo co”

- 1- Đ/c: Nguyễn Văn Hòe
- 2- Đ/c: Nguyễn Thị Oanh
- 3- Đ/c: Trần Thị Huệ

5. Kịch bản chương trình, các văn bản liên quan đến hoạt động.

- Đ/c Trần Quốc Tuấn
- Đ/c Bùi Trần Mai Hạnh

6. Dẫn chương trình,

- Đ/c Bùi Trần Mai Hạnh

7. Chụp ảnh, ghi hình các hoạt động

- 1- Đ/c: Nguyễn Thị Hiền
- 2- Đ/c: Dương Thị Quỳnh Hoa
- 3- Đ/c: Nguyễn Thị Huyền
- 4- Đ/c: Nguyễn Thị Tuyết Chinh

Trên đây là kế hoạch tổ chức vui Tết Trung thu năm 2024 của Liên đội trường TH Đinh Văn 1, kính mong BGH phê duyệt để Kế hoạch được triển khai và tổ chức thực hiện theo như dự kiến.

**DUYỆT CỦA BGH
HIỆU TRƯỞNG**



Trần Thị Thu Hà

**NGƯỜI XD KẾ HOẠCH
TPT**

A blue ink signature in cursive script.

Trần Quốc Tuấn.